PAGE
4

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от  23.06.2011

                  № 313
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101»
          В соответствии с ч. 5.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" на положения Устава Асиновского городского поселения, в соответствии со статьями  21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» за основу согласно приложению.

2. Опубликовать проект решения Совета Асиновского городского поселения             «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

3.  Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского района), кабинет № 202 (Совет Асиновского городского поселения) с 11 по 26 июля 2011 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов  местного времени.

5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 01 августа 2011 года.

6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов
Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения

                                                                                 от «23» июня 2011 г.  № 313
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

          1. Часть 8 ст. 36 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

          «8. Гарантии и порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Томской области:

          1) депутату в случае освобождения от выполнения производственных или иных служебных обязанностей в связи с исполнением депутатских полномочий выплачивается компенсация в размере среднего заработка по месту его работы за все время, затраченное им в связи с исполнением депутатских полномочий;

          2) депутату возмещаются транспортные расходы, связанные с проездом в связи с исполнением депутатских полномочий (использование личного транспорта, аренда транспортного средства, проезд транспортом общего пользования, кроме такси) вне постоянного места жительства.
          Порядок компенсации расходов депутатов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, определяется Положением о порядке компенсации депутатам Совета  Асиновского городского поселения  расходов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий.».